
VIII. DAČICKÁ MUZEJNÍ NOC 

Ve znamení oslav 120 let dačického muzea a 170. výročí výroby první kostky cukru na světě 

Sobota 8. června od 19 hodin 

V sobotu 8. června se konala 8. Dačická muzejní noc a snad se i líbila moc. Prohlídky s Divadelním 

souborem Tyl a Tyláček na téma: „Jak kostkový cukr na svět přišel“ byly plné, poslední čtvrtá 

uzavírala ve 23 hodin program a byla věnována i všem, kteří při přípravě pomáhali. Režie vystoupení 

dačických ochotníků se opět ujala paní Naděje Jahelková. 

O závěrečné překvapení prohlídek se postarali Petr Mareš a Hana Nováková. V národopisné expozici 

hrál Petr Mareš na dudy a Hana Nováková ho doprovázela zpěvem. Hráli a zpívali staré horácké 

písničky v obnovených horáckých krojích. Paní Hana používala i málo známý hudební nástroj zvaný 

fanfrnoch, na který si mohli zájemci vyzkoušet zahrát. Bylo to pěkné oživení prohlídek nakonec, 

společně si zazpívali i návštěvníci. 

Celkem se přišlo do městského muzea a galerie podívat kolem 150 velkých i malých zájemců o 

netradiční prohlídky v netradičním večerním až nočním čase. 



 

 


